so với năm trước và lượng hàng cung ứng cho thị trường phong phú, dồi dào, giá

cả và sức mua trong dịp tết tăng khoảng 10-15% so với ngày thường và không

biến động nhiều so với tết Nguyên đán trước.

Công tác xúc tiến thƣơng mại, bình ổn giá:

Tổ chức Hội Hoa xuân huyện Nhơn Trạch – Mừng xuân Canh Tý năm

2020 đã phối hợp với Sở Công thương mời gọi các doanh nghiệp thuộc Câu lạc

bộ “Hàng Việt về nông thôn” tham gia bán hàng bình ổn giá nhằm phục vụ bà

con nhân dân vào những ngày cuối năm. Đồng thời, mời gọi các tiểu thương kinh

doanh tại các chợ trên địa bàn tham gia. Phiên chợ này được tổ chức 9 ngày, từ

Qua làm việc Đoàn khảo

sát đã chọn điểm tại xã Long Thọ (chợ Long Thọ) thực hiện cửa hàng Pork shop,

hỗ trợ dựa trên chiết khấu giá bán thịt heo.

Phòng Kinh tế đã xây dựng Kế hoạch số 01/KH-PKT ngày 02/01/2020 về

việc triển khai tình hình chuẩn bị phục vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Canh Tý 2020. Phòng Kinh tế đã phối hợp các đơn vị có liên quan kiểm tra tình

hình tại các chợ trên địa bàn huyện dịp tết Nguyên đán 2020. Qua kiểm tra, tình

hình kinh doanh ở các chợ (loại 2, loại 3 và chợ tạm) ổn định. Giá cả đối với mặt

hàng thuộc diện bình ổn giá và mặt hàng thiết yếu tương đối ổn định, không có